第第 1100 回回 薬薬剤剤師師ののたためめのの感感染染制制御御セセミミナナーー

謹啓

先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、旧称）新潟県感染制御専門薬剤師育成のための講習会を「第 10 回 薬剤師のための感染

制御セミナー」として名称変更させていただき開催する事となりました。

病院薬剤師にとって感染対策の知識は必須です。お忙しい事と存じますが、病院内の感染制御に関

わっている薬剤師の先生方を始め、多くの先生方に是非ともご出席賜りますようよろしくお願い申

し上げます。

謹白

記

日 時：平成２１年１０月１７日（土） １３：４０～１８：２５

場 所：コープシティ花園 ４F 「ガレッソホール」

新潟市花園１丁目２番 2 号 TEL 025（248）7511

レクチャー 13:40～14:40

「個人防護具とその着脱方法について」

-新型インフルエンザ対策・抗がん薬無菌調製ガイドラインに基づいた個人防護具とその着脱の実演-

川本産業株式会社 メディカル営業本部 伊藤 敦亮

キンバリークラーク・ヘルスケア・インク メディカルサプライ営業本部 前島 健人

講 演 １ 14:45～15:45

「知って安心！深在性真菌症ってどんな病気？」
新潟大学大学院医歯学総合研究科内部環境医学講座（第二内科）茂呂 寛 先生

～休憩 15:45～16:00～

講 演 ２ 16:00～17:00

「不明熱と感染症」
新潟市民病院 総合診療科 科部長 矢部 正浩 先生

特別講演 17:05～18:05

「感染症診療の原則に基づいた抗菌薬適正使用」
サクラ精機顧問 青木 眞 先生

確認テスト 18:10～18:25

※会費として 500 円を徴収させていただきます。

本会は日本薬剤師研修センターの研修受講シールおよび

日本病院薬剤師会の専門薬剤師・認定薬剤師講習会認定を申請中です

共催 新 潟 県 病 院 薬 剤 師 会

大日本住友製薬株式会社